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Tjek dit net på ny hjemmeside 
 

Erhvervs- og Vækstministeriet står bag den nye hjemmeside Tjekditnet.dk. På siden 

kan man blandt andet tjekke bredbåndsdækningen i ens område. Energi Fyn hilser 

tiltaget velkommen. 

 

For mange er det afgørende, hvordan bredbåndsdækningen er, når de skal vælge ny bolig eller 

starte virksomhed. Den nye hjemmeside Tjekditnet.dk giver et konkret overblik over 

bredbåndsdækningen og udbydere. Ifølge bredbåndsdirektør hos Energi Fyn Carsten Hansen er 

hjemmesiden et vigtigt tiltag i forhold til at styrke bredbåndsdækningen uden for de større 

byer. 

 

- Det er vigtigt, at vi får sat fokus på bredbåndsdækningens betydning for blandt andet 

bosætning og erhverv. For mindre byer og lokalsamfund betyder bredbåndsdækningen meget 

for områdets udvikling. Hos Energi Fyn ønsker vi at udvikle Fyn ved blandt andet at udrulle 

fibernet. Derfor hilser vi det øgede fokus på bredbånds betydning velkommen, udtaler Carsten 

Hansen. 

  

Fibernet er efterspurgt 

Lynhurtigt internet via fibernet er efterspurgt og populært. Det betyder, at Energi Fyn i 2015 

har travlt med at grave fiber ned rigtig mange steder på Fyn. Udrulningen af fiber sker i 

områder, hvor efterspørgslen fra kunderne er tilstrækkelig stor. 

 

- Vi udruller fibernet rigtig mange steder på Fyn i løbet af 2015. Netop nu udruller vi blandt 

andet fibernet i den sydlige del af Assens Kommune, hvor cirka 900 husstande får lynhurtigt 

fibernet fra Energi Fyn. Vi har i høj grad fokus på områder, hvor der generelt er dårlig 

dækning. Ud over Helnæs, Brunshuse, Snave og Dreslette etablere vi i øjeblikket fibernet flere 

andre steder på Fyn blandt andet i Husby-Tanderup, Jørgensø Strand og Skåstrup Strand, 

fortæller Carsten Hansen. 

 

Der er ingen tvivl om, at udrulning af fibernet har stor betydning for udkantsområder. Ifølge 

både ejendomsmæglere og en landsdækkende undersøgelse fra analyseinstituttet YouGov er 

andelen af huskøbere, der fravælger et boligområde på grund af dårlig internetforbindelse, 

stærkt stigende. Og især blandt den yngre del af befolkningen betyder internetforbindelsen 

meget i forbindelse med huskøb.  

 

- Fibernet har stor betydning i forhold til mindre lokalsamfunds mulighed for at tiltrække nye 

beboere og virksomheder. Vi undersøger i tæt samarbejde med lokale ambassadører løbende 

interessen for at udrulle fibernet. Lige nu undersøger vi blandt andet interessen for at udrulle 

fibernet i området omkring Vantinge og i Gl. Allested. Begge steder gør lokale et stort arbejde i 

forhold til at informere lokalsamfundet om mulighederne og fordelene ved fibernet, afslutter 

Carsten Hansen. 

 

 

Kontakt 

Carsten Hansen, bredbåndsdirektør hos Energi Fyn, telefon 63 17 25 60. 

 

Foto 

Energi Fyn udruller fibernet.   

 

Fakta 

På www.tjekditnet.dk kan man på et kort zoome helt ned på matrikel og tjekke teknologi og 

hastighed. Ved at indtaste sin adresse kan man få en list med tilgængelige udbydere. Desuden 

kan man måle hastigheden på ens forbindelse ved hjælp af den seneste Ookla version. 

http://www.tjekditnet.dk/

